民盟湖南省委办公室文件

湘盟办〔2018〕12号

民盟湖南省委办公室

关于印发《2018年民盟湖南省委统战理论

研究课题招标方案》的通知

各市州委、省直各基层组织，民盟湖南省委统战理论研究会：

    《2018年民盟湖南省委统战理论研究课题招标方案》经民盟湖南省委机关办公会议通过，现印发给你们，请结合实际，认真研究，贯彻落实。

                         民盟湖南省委办公室

                          2018年5月7日
2018年度民盟湖南省委统战理论研究课题招标方案

为了做好2018年度民盟湖南省委统战理论研究课题招标工作，进一步提高湖南民盟统战理论研究水平，特制定并公布本方案。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，深入学习贯彻中共十九大精神，结合中共中央发布“五一口号”70周年、改革开放40周年、湖南民盟地方组织建立70周年系列纪念活动，大兴调查研究之风，突出问题意识、坚持实践导向、聚焦研究重点，努力形成一批高质量的研究成果，进一步提高湖南民盟统战理论研究整体水平。

二、招标程序
1.5月上旬由盟省委统战理论研究会向全省盟组织发布2018年度统战理论研究招标课题，请民盟各市州委、省直基层组织、盟省委统战理论研究会理事积极参加课题投标活动。每个课题负责人限报一个研究课题。

2.课题投标截止日期为6月25日。
3.7月初由盟省委统战理论研究会组织专家评选中标单位和个人，并签定课题研究合同，约定课题完成时间和主要研究目标。
4.10月30日完成课题研究任务并提交课题研究成果至盟省委统战理论研究会。

5.11月初盟省委统战理论研究会组织专家对按期完成的课题研究成果进行验收评审。

联系地址：长沙市岳麓区潇湘中路70号

邮政编码：410006

联系人：民盟湖南省委宣传联络处 尹宏

联系电话：0731-88854330

电子邮箱：hunanminmengxc＠163.com

附件:1.民盟湖南省委2018年度统战理论和参政党理论研究招标课题参考选题

2.2018年度民盟湖南省委员会统一战线和多党合作理论研究课题申报书

附件：1

民盟湖南省委2018年度统战理论和参政党理论研究招标课题参考选题

01  新时代党派统战新思想、新政策、新情况、新问题研究

02  《中国共产党统一战线工作条例》实施过程中新情况、新问题研究

03  2018年政协章程修订案深度研究

04  公职人员监督全覆盖背景下党外代表人士监督相关问题研究

05  民主党派严格执行中共中央“八项规定”相关问题研究

06  民主党派民主监督体制机制相关问题研究

07  民主党派新成员参政履职意识培养研究

08  民主党派参与湖南五个“强省”建设相关问题研究（可研究其中一个“强省”建设）

09  民盟推动中国教育改革历史专题研究

10  民盟参与中国乡村建设历史专题研究

11  改革开放四十年湖南民盟参政议政经验专题研究

12  改革开放四十年湖南民盟社会服务经验专题研究

13  新时代民主党派基层组织标准化建设研究

14  “盟员之家”建设考核指标体系研究

15  民主党派“四个自信”教育相关问题研究（可研究其中一个“自信”教育）

16  民主党派政治建设及其与思想建设、组织建设、制度建设、作风建设关系研究

17  民盟历史专题研究（如不同历史时期湘籍外地杰出盟员）

18  湖南民盟历史专题研究（如费孝通在湘活动和涉湘思想）

19  湖南民盟代表人物个案研究（如陈新民）

20  纪念湖南民盟省级组织创建七十周年专题研究

附件2

2018年度民盟湖南省委员会统一战线    和多党合作理论研究课题申报书

申报课题：

课题组长：

所在单位：

  2018年    月   日

	课题

组主

要人

员
	姓  名
	单位
	职称
	盟内外职务
	研究领域

	以往

承担

的有

关研

究课

题

	课题

研究

的基

本思

路和

办法

	成果

形式

	课题

组长

及主

要成

员近

期主

要研

究成

果

	课题

组长

所在

单位

意见

                                          公 章

                                                   年  月  日

	民盟

湖南

省委

课题

论证

评审

小组

意见

      公 章

                                                   年  月  日

	备注

民盟湖南省委办公室                  2018年5月7日印发